
 

 

 

Číslo Ústeckého kraje: 16/SML4660/SOS/DS 

 

DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ 

DOPRAVOU 

 

 

uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

1. Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, radním pro oblast dopravy a silničního 

hospodářství 

Kontaktní osoba:  Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

E-mail/tel.:  franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 

IČ:   70892156 

DIČ:  CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

2. Město Varnsdorf 

Sídlo:   Nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf  

Zastoupené:  ThMgr. Rolandem Sollochem, starostou města 

Kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí odboru správy majetku a investic 

E-mail/tel.:  jaroslav.beranek@varnsdorf.cz/ 417 545 180 

IČ:    00261718 

DIČ:   CZ00261718  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 19-0921388329/0800 

 

(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 21. 11. 2016 uzavřely Smlouvu o spolupráci při 

zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní 

dopravou č. 16/SML4660/SOS/DS (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je vzájemná 

spolupráce a koordinace Smluvních stran směřující k (i) zajištění vzájemného uznávání 

jízdních dokladů vystavovaných dopravci DÚK na straně jedné a dopravcem zajišťujícím 

dopravní obslužnost Města (dále jen „dopravce MHD“) na straně druhé a opravňujících 

cestující k využívání služeb veřejné drážní osobní dopravy a veřejné linkové dopravy 

poskytovaných těmito dopravci a (ii) nastavení principů vyrovnávání snížených tržeb 

(resp. zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci MHD za zajišťování provozu 

mailto:aroslav.beranek@varnsdorf.cz/


 

 2 

 

městské hromadné dopravy v rámci zajišťování dopravní obslužnosti územního obvodu 

Města) v důsledku vzájemného uznávání jízdních dokladů dle Smlouvy; 

B. Smluvní strany uzavřely dne 21. 8. 2018 dodatek č. 1 ke Smlouvě, jehož předmětem je 

změna ceníku jízdného DÚK s platností od 1. 9. 2018;  

C. V souladu s Výměrem MF č. 02/2022, kterým se mění seznam zboží s regulovanými 

cenami vydaný Výměrem MF č. 01/2022, ze dne 10. února 2022 dochází ke změnám cen 

vybraných tarifních položek (zlevněného jízdného), 

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

I. 

Principy vyrovnávání tržeb mezi krajem a městem 

Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na marginální částky tržeb bylo za období let 2017 

až 2021 vzájemné vyúčtování vyřešeno s faktickým nulovým vypořádáním.    

Smluvní strany se dále dohodly na tom, že změní principy vyrovnávání tržeb mezi krajem 

a  městem, ruší tedy tímto znění článku IV Smlouvy „Principy zúčtování tržeb mezi krajem 

a  městem“ a  nahrazuje je následujícím zněním: 

 1. Kraj se zavazuje garantovat a dorovnávat Městu za podmínek stanovených v tomto dodatku 

celkové roční tržby, které odpovídají tržbám vybraným na lince MHD ve Varnsdorfu 

v období 7/2022 – 6/2023. Na tyto garantované roční tržby má Město nárok pouze 

v případě, že měsíční objem dopravních výkonů realizovaných dopravcem MHD na linkách 

a spojích objednaných Městem v rámci MHD v příslušném kalendářním měsíci neklesne 

pod hodnotu 1 958 km. Posuzování a případné vyúčtování garantovaných ročních tržeb 

bude probíhat vždy jednou za 12 měsíců. 

2. pouze v případě, že rozsah výkonů na linkách a spojích MHD objednávaných Městem 

neklesne pod 23 506 km za rok, bude se postupovat následujícím způsobem: 

 referenční tržby pro období 7/2022 – 6/2023 (Ref2022–2023) se vypočítají jako součet 

skutečných tržeb vybraných na linkách a spojích dopravce MHD, které byly Městem 

objednány v rámci MHD v tomto období (Skut MHD 2022-2023), a skutečných tržeb ze 

všech jízdních dokladů DÚK prodaných v období 7/2022 – 6/2023 ze všech jízdních 

dokladů, jejichž počáteční a zároveň cílová zóna byla zóna 371 Varnsdorf (Skut DÚK 

Varnsdorf 2022– 2023), tj. dle vzorce: 

Ref 2022-2023 = Skut MHD 2022-2023 + Skut DÚK Varnsdorf 2022 – 2023 

 průměrné referenční měsíční tržby (Ref mes.prum.) pak budou stanoveny jak jedna 

dvanáctina referenčních tržeb stanovených dle předchozího výpočtu Ref2022–2023;   

 každý měsíc pak budou vypočítávány skutečné tržby za všechny v daném měsíci 

prodané jízdní doklady, jejichž počáteční a zároveň cílová zóna budu zóna Varnsdorf 

(Skut Varnsdorf mes.). V případě, že hodnota Skut Varnsdorf mes. bude větší než Ref mes.prum., bude 

rozdíl (Roz Varnsdorf mes.) rozdělen následovně: 

1/3 hodnoty Roz Varnsdorf mes. bude náležet Ústeckému kraji a zbývající 2/3 hodnoty Roz 

Varnsdorf mes. budou náležet Městu. 



 

 3 

 

Vyúčtování bude probíhat dle článku IV, odst. 5.  

3. Zúčtovací centrum každý měsíc vypočte skutečné tržby za všechny v daném měsíci 

prodané jízdní doklady, jejichž počáteční a zároveň cílová zóna bude zóna Varnsdorf (Skut 

Varnsdorf mes.). Tržby připadající dopravci na linkách a spojích MHD objednávaných Městem 

(Skut MHD Varnsdorf mes.), pak budou stanoveny následovně: 

 

Skut MHD Varnsdorf mes. = 
𝑆𝑘𝑢𝑡 𝑉𝑎𝑟𝑛𝑠𝑑𝑜𝑟𝑓 𝑚𝑒𝑠.

𝑘𝑚 𝑀𝐻𝐷 𝑚𝑒𝑠.  + 𝑘𝑚 𝑜𝑠𝑡.𝑚𝑒𝑠.   
 ∗ 𝑘𝑚 𝑀𝐻𝐷 𝑚𝑒𝑠. 

 

Skut MHD Varnsdorf mes. – jsou skutečné tržby připadající dopravci na linkách a spojích 

MHD objednávaných Městem, které bude na základě všech 

potřebných informací stanovovat zúčtovací centrum DÚK 

Skut Varnsdorf mes. -  jsou skutečné tržby za všechny v daném měsíci prodané jízdní 

doklady DÚK a MHD, jejichž počáteční a zároveň cílová zóna bude 

zóna 371 Varnsdorf  

km MHD mes. – rozsah výkonů (km) na linkách a spojích zajišťovaných dopravcem MHD na 

linkách a spojích objednávaných Městem 

km ost. mes. – rozsah výkonů (km) na linkách a spojích zajišťovaných dopravci DÚK na 

linkách a spojích objednávaných Ústeckým krajem pouze v zóně 371 

Varnsdorf 

4. Ústecký kraj následně vypočte výši tržeb, která takovým výkonům dopravce MHD 

odpovídá a porovná ji s výší tržeb, kterou dopravce MHD v příslušném kalendářním 

měsíci skutečně inkasoval. V případě, že budou tržby skutečně inkasované dopravcem 

MHD v příslušném kalendářním měsíci vyšší než tržby, které souvisí s výkony 

provedenými dopravcem MHD, je Město povinno zaslat částku odpovídající tomuto 

rozdílu v termínech vyúčtování definovaných v odstavci 5 článku IV. tohoto dodatku 

Ústeckému kraji prostřednictvím bankovního převodu a dle instrukcí Ústeckého kraje. 

Budou-li naopak tržby skutečně inkasované dopravcem MHD v příslušném kalendářním 

měsíci nižší než tržby, které by měl dopravce MHD inkasovat za výkony provedené 

v příslušném kalendářním měsíci, bude Ústecký kraj povinen Městu v termínech 

vyúčtování definovaných v odstavci 5 článku IV. tohoto dodatku zaslat částku 

odpovídající tomuto rozdílu Městu prostřednictvím bankovního převodu. Kraj bude 

oprávněn stanovit podrobnosti týkající se zúčtování tržeb dle tohoto odstavce a dále 

stanovit, ve vztahu ke kterým jízdním dokladům bude zúčtování probíhat odlišným 

způsobem. 

5. Mezi Městem a Ústeckým krajem bude probíhat vzájemné vyúčtování jednou za 12 měsíců 

na základě dat dopravce o tržbách vybraných na linkách a spojích objednávaných Městem. 

Za tímto účelem je dopravce povinen do Zúčtovacího centra ve lhůtách definovaných 

Zúčtovacím centrem zasílat všechna data z odbavovacích zařízení a Město je za tímto 

účelem povinno předat přehled skutečně odjetých kilometrů na linkách a spojích 

objednaných Městem.  



 

 4 

 

6. Kraj předá dopravci MHD ve stanovené lhůtě veškeré potřebné informace o DÚK včetně 

informací o zúčtovacím centru, způsobu a frekvenci komunikace mezi dopravcem MHD 

a  zúčtovacím centrem a formátu dat používaných v rámci DÚK. Město zajistí, že 

dopravce MHD vyvine maximální možnou součinnost při testování vzájemné 

kompatibility jednotlivých součástí elektronického odbavovacího systému DÚK.  

II. 

Změna Ceníku jízdného DÚK 

 

 

V souladu s Výměrem MF č. 02/2022, kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami 

vydaný Výměrem MF č. 01/2022, ze dne 10. 2. 2022, dochází s platností od 1. 7. 2022 ke 

změně ceníku jízdného (zlevněného jízdného) dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, která v plném 

rozsahu nahrazuje dosavadní přílohu č. 1 Smlouvy s účinností od 1. 7. 2022.  

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje č. 085/45R/2022 ze dne 

8.  6. 2022 a usnesením Rady města Varnsdorf č. 253/2022 ze dne 9. 6. 2022. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Město prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 

obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 

disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 

údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 

na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace 

o  uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána Městu do datové schránky ID kabbfuj nebo na 

e-mail: jaroslav.beranek@varnsdorf.cz.  

3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán zaručenými elektronickými 

podpisy.  

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v 

platnosti. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a 

v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své 

podpisy. 

 

 

 

 



 

 5 

 

 

 

6. Nedílnou částí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Ceník platný od 1. 7. 2022 (výňatek z ceníku DÚK) 

 

 

V Ústí nad Labem dne………….… Ve Varnsdorfu dne…………………. 

 

 

………………………………………. ………………………………………. 

JUDr. Marek Hrabáč ThMgr. Roland Solloch 

člen Rady Ústeckého kraje pro oblast starosta města 

dopravy a silniční hospodářství 

na základě pověření dle usnesení  

Rady Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 

Ze dne 16. 12. 2020 



Příloha č. 1 - Ceník platný od 1. 7. 2022 (výňatek z ceníku DÚK) Platnost od: 1. 7. 2022

Jednotlivé jízdné jednozónové v zóně 371 Varnsdorf

Hotovostní platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

371 Varnsdorf 12 Kč                6 Kč                  -       10,80 Kč           5,40 Kč             -       45 min

371 Varnsdorf 15 Kč                7 Kč                  13,50 Kč           6,70 Kč             60 min

Časové jízdné jednozónové v zóně 371 Varnsdorf

7 denní 30 denní 90 denní 365 denní

Zóna

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①
Zaměstnan

ecké

371 Varnsdorf 75 Kč                37 Kč                260 Kč              130 Kč              700 Kč              350 Kč              140 Kč    

① Zlevněné:

Elektronická platba - úhrada DÚKapkou, BBK nebo elektronickou peněženkou

DÚKapka - mobilní aplikace pro nákup a používání jízdních dokladů, nabídka jízdních dokladů bude rozšiřována postupně

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci, platby bez zadání PIN pouze do 500 Kč

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

MHD - městská hromadná doprava, MAD - městská autobusová doprava, PAD - příměstská autobusová doprava

Děti a mládež 6-18 let:   od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem nebo žákovským průkazem 

………………………………..nebo studentským průkazem (ISIC)

Žáci a studenti 18-26:    .prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia (ISIC)

Senioři nad 65 let:        ..prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo digitální 

……………………………….zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození

Zóna

Elektronická platba

(jízdní doklady v papírové podobě i na bázi 
Časová

platnost 

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK a DÚKapky)

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK a DÚKapky)

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady pouze                                   

na bázi BČK DÚK a DÚKapky)


